



Lægemidler i ATC-gruppe C02, Antihypertensiva

Læsevejledning til skemaer nedenfor

Godkendt indikation: Den eller de angivne indikationer for et lægemiddelstof og eventuelt en lægemiddelform, er taget fra det lægemiddel, som har været godkendt længst.

Tilskudsstatus: Lægemidlets gældende tilskudsstatus.

Behandlingspris per døgn: De angivne behandlingspriser per døgn er baseret på lægemidlernes tilskudspriser og beregnet i overensstemmelse med Lægemiddelstyrelsens retningslinjer af den 4. juli 2006 for vurdering og sammenligning af lægemidler ved revurdering af lægemidlers tilskudsstatus, jf. **Bilag C1 og D**.

Forbrug: Antallet af personer i behandling er taget fra Lægemiddelstyrelsens Lægemiddelstatistikregister, jf. www.medstat.dk.

Enkeltstoffer til peroral anvendelse

C02AB01	Methyldopa
Lægemiddelformer	Tabletter
Lægemiddelnavne	Aldomet
Godkendt indikation	Arteriel hypertension
Udleveringsgruppe	B
Tilskudsstatus	Generelt tilskud
Behandlingspris per døgn	1000 mg tabletter: 3,76 kr.
Forbrug	1.058 personer i behandling i 2006 1.061 personer i behandling i de første 10 måneder af 2007
Diskussion	Stoffet anvendes udelukkende i kombination med andre antihypertensiva og især ved hypertensionsbehandling under graviditet (90 pct. anvendes til kvinder, medianalder 35 år). Forbruget er meget beskedent og stationært over årene på trods af den tilsyneladende stigning de sidste 2 år.
Vurdering	Nævnet vurderer, at der <u>ikke</u> er grundlag for at indlede en sag om ændring af tilskudsstatus for lægemidler i ATC-gruppe C02AB01

C02AC05	Moxonidin
Lægemiddelformer	Tabletter
Lægemiddelnavne	Physiotens, Moxonidin "Actavis", Moxonidin "Ratiopharm"
Godkendt indikation	Arteriel hypertension
Udleveringsgruppe	B
Tilskudsstatus	Generelt tilskud
Behandlingspris per døgn	0,3 mg tabletter: 2,48 kr.
Forbrug	6.942 personer i behandling i 2006. 6.975 personer i behandling de første 10 mdr. af 2007
Diskussion	Stoffet anvendes i kombination med andre antihypertensiva og udelukkende som tillægsbehandling, når anden behandling har vist sig utilstrækkelig. Forbruget er beskedent men jævnt stigende gennem årene, og stoffet har sin plads i behandling af hypertension.
Vurdering	Nævnet vurderer, at der <u>ikke</u> er grundlag for at indlede en sag om ændring af tilskudsstatus for lægemidler i ATC-gruppe C02AC05

Prisoversigt for ATC-gruppe C02 - Antihypertensiva

Bilag C1
Den 29. januar 2008

Gennemsnitlig laveste enhedspris de sidste 6 prisperioder (periodestart fra 22/10 2007 til 31/12 2007)

1. ATC	2. Lægemiddelstof	3. Tilskudsstatus/ udleveringsbest.	4. DDD (mg)	5. Anvendt dosis (mg) ¹	6. Disp. form	7. Styrke(r) (mg)	8. Gns. laveste enhedspris(er) (kr.)	9. Pris per døgn (kr.)	
C02AB	Methyldopa								
C02AB01	Methyldopa (i-form)	•	B	1000	1000 ²³	Filmovertrukne tab.	250	0,94	3,76
C02AC	Imidazolin-receptor agonister								
C02AC05	Moxonidin	•	B	0,3	0,3 ²⁴	Filmovertrukne tab.	0,2 / 0,4	1,65 / 1,76	2,48

Noter/forklaringer:

1	Medmindre andet er angivet kan der doseret én gang dagligt
2	DDD-værdi (WHO)
3	Fordeles på 2-4 doser dagligt
4	Fordeles evt. på 2 doser dagligt

Forklaring til prisoversigter ved revurdering af lægemidlers tilskudsstatus

Prisoversigterne er udformet i overensstemmelse med principperne i Lægemiddelstyrelsens ”Retningslinjer for vurdering og sammenligning af lægemidler ved revurdering af tilskudsstatus af 4. juli 2006”.

Der udformes som hovedregel en prisoversigt per ATC-gruppe på andet niveau (fx C09). Hvis det skønnes relevant at sammenligne med lægemidler i andre ATC-grupper medtages disse. Flere mindre ATC-grupper være kan samlet på samme skema.

Prisoversigterne er delt op i følgende 9 kolonner:

Kolonne 1: ATC

ATC-koden for lægemiddelstof, kombination af lægemiddelstoffer eller gruppe af lægemidler.

Kolonne 2: Lægemiddelstof/gruppe

Navnet på lægemiddelstof, kombination af lægemiddelstoffer eller gruppe af lægemidler.

Kolonne 3: Tilskudsstatus/Udleveringsbestemmelse

Gældende tilskudsstatus og udleveringsbestemmelse for lægemiddelstoffet (se forklaring til symboler og forkortelser i skemaerne nedenfor).

Kolonne 4: DDD

Hvis der er fastsat en officiel DDD fra WHO, er denne anført.

Kolonne 5: Anvendt dosis

Den dosis eller det dosisinterval, der benyttes i prisoversigten, med angivelse af kilde. Der anvendes ækvieffektive eller evt. anbefalede doser, hvis de findes. Alternativt anvendes DDD-værdier.

Kolonne 6: Dispenseringsform

Lægemidlets dispenseringsform/lægemiddelform.

Kolonne 7: Styrke(r)

De(n) valgte styrke(r). Styrken er valgt ud fra den anvendte dosis, der er anført i kolonne 5 samt antallet af anbefalede indtagelser per døgn. Hvis der i kolonne 5 er angivet et dosisinterval, kan der i denne kolonne 7 være flere styrker.

Kolonne 8: Gennemsnitlig laveste enhedspris(er) (kr.)

Den gennemsnitlige laveste enhedspris er et gennemsnit af de seneste 6 prisperioders laveste pris per enhed for det pågældende lægemiddelstof .

Den laveste enhedspris i en prisperiode er den laveste tilskudspris per enhed blandt alle fabrikater og pakningsstørrelser for et givet lægemiddelstof i en given lægemiddelform (eller substituerbare lægemiddelformer). Denne enhedspris er identisk med den tilskudspris, som gælder for dosisdispenserede lægemidler.

Hvis der i kolonne 7 er angivet flere styrker, vil der i kolonne 8 være et tilsvarende antal priser.

Kolonne 9: Pris per døgn (kr.)

Pris per døgn er behandlingsprisen per døgn beregnet på baggrund af det i kolonne 5, 7 og 8 anførte.

Symboler og forkortelser

Tilskudsstatus	
-	Ikke generelt tilskud
●	Generelt tilskud (uden klausulering)
■	Generelt klausuleret tilskud (håndkøb: til pensionister eller bestemte sygdomme)
☒	Generelt klausuleret tilskud (til bestemte sygdomme)

Udleveringsbestemmelser	
A	Må kun udleveres én gang efter samme recept, med mindre udleveringen sker i mindre portioner ad gangen.
AP4	Angiver at lægemidlerne er omfattet af reglerne i receptbekendtgørelsens § 4. Må kun udleveres én gang efter samme recept, jf. dog § 15.
AP4BG	Må kun udleveres til sygehuse. Udlevering sker efter bestemmelserne for lægemidler i udleveringsgruppe AP4.
AP4NB	Må kun udleveres til sygehuse eller efter ordination af nærmere bestemte speciallæger. Udlevering sker efter bestemmelserne for lægemidler i udleveringsgruppe AP4.
B	Må kun udleveres én gang efter samme recept, medmindre receptudstederen har angivet på recepten, hvor mange gange og med hvilket tidsmellemlum yderligere udlevering må finde sted.
BEGR	Må kun udleveres til sygehuse.
HA	Håndkøb – apoteksforbeholdt.
HF	Håndkøb – ikke apoteksforbeholdt.
HX	Håndkøb – ikke apoteksforbeholdt. Højest 1 pakning per kunde per dag.
NBS	Må kun udleveres til sygehuse eller efter ordination af nærmere bestemte speciallæger.